
1 
 

 

KANDIDATĖS AGNOS PETKEVIČIŪTĖS VILNIUS TECH STUDENTŲ ATSTOVYBĖS PREZIDENTO 
PAREIGOMS UŽIMTI VEIKLOS GAIRĖS 2024-2026 METAMS 

 

VILNIUS TECH studentų atstovybė - nevyriausybinė, ne pelno siekianti, savarankiška bei savanoriška 
organizacija, kuri pasižymi savo įvairialypumu atstovaudama dešimties fakultetų studentus mūsų 
universitete. Ruošiantis kandidatūrai, komunikavau su fakultetų studentais, siekdama tinkamiau suprasti 
jų poreikius. Taip pat dvejus metus buvau įsitraukusi į atstovybės veiklą kaip valdybos narė, tad tikiu, kad 
esu susipažinusi su VILNIUS TECH SA dabartiniu vaidmeniu universiteto sistemoje bei studentų atstovybės 
prezidento galimybėmis šiame kontekste. Matydama paskutinių kelių metų organizacijos veiklos 
rezultatus ir veiklos kryptį išsikėliau gaires bei uždavinius, kurių kartu su organizacija galėtume siekti per 
ateinančius metus užtikrinant kokybišką bei nuoseklų studentų atstovavimą ir jų poreikių komunikavimą. 

 

1. Studentų interesų atstovavimas  

Pirmasis, pamatinis organizacijos tikslas yra studentų interesų atstovavimas. Būdami atsakingi ir 
tikslingai atstovaujantys studentams galime nešti studentų pozicijas į sprendimų priėmimų procesus 
ir kelti studentų poreikius ne tik vidiniuose universiteto organuose, bet ir kylant išoriniams 
atstovavimo klausimams. 

 

▪ Tikslingas studentų atstovavimas universiteto viduje. Su kiekviena nauja studentų karta pastebime 
besikeičiančius poreikius ir lūkesčius, todėl palaikysime nuolatinį dialogą. Sieksime, kad visi studentai 
būtų tinkamai ir atsakingai atstovaujami, kuriant daugiakultūrę, įvairialypę bendruomenę, 
pasižyminčią savo daugiasluoksniškumu. 
 

▪ Įsitraukimas į studentų nubyrėjimo valdymą. Aktyviai bendradarbiausime dėl studentų nubyrėjimo 
klausimo. Užtikrinti, kad studentams yra suteikiama visa reikiama informaciją pasirinkus išeiti 
akademinių atostogų, pertraukti studijas, ar nusprendus palikti aukštąją mokyklą.  

 
▪ LAJM studentų įtrauktis į atstovybės veiklą. Sieksime, kad LAJM studentai įsitrauktų į atstovavimo 

procesus, ir taptų VILNIUS TECH benduomenės dalimi. 
 

▪ Psichologinio klimato gerinimas universitete. Gerinsime studentų psichologinį komfortą ir 
psichologinę paramą studijų proceso metu.   
 

▪ Užsienio studentų atstovavimo modelio įgalinimas. Užtikrinsime, kad užsienio studentams būtų 
suteiktas vienodai kokybiškas atstovavimo modelis visuose fakultetuose, bei stiprėtų komunikacijos 
kanalai ir problemų sprendimų keliai, susiję su užsienio studentais ir jų poreikiais. 

 
▪ Įsitraukimas stiprinant VILNIUS TECH akademinę bendruomenę. Prisidėsime prie VILNIUS TECH 

akademinės bendruomenės stiprinimo, skatindama glaudesnį bendradarbiavimą tarp 
administracijos, dėstytojų, Lietuvos ir užsienio studentų. 
 

  



2 
 

2. Išorinių ryšių formavimas ir palaikymas 

Antrasis tikslas yra stiprinti ryšius su visuomene ir bendradarbiauti su kitomis aukštųjų mokyklų 
savivaldomis. Palaikant komunikaciją ir dirbant kartu bei pasitelkiant ir išorinius partnerius galime 
tikslingiau padėti išpildyti studentų poreikius ir vykdyti organizacijos veiklą. 

 

▪ Tikslingas išorinis studentų interesų atstovavimas. Užtikrinsime bendradarbiavimą su Lietuvos bei 
užsienio AM bei LSS ir kitom jaunimo organizacijom, kad būtų galima pamatyti bendrą studentų 
poziciją, pasisemti ne tik idėjų, bet ir patirčių, bei atstovauti studentus politiniame lygmenyje, kai 
įstatymai ir sprendimai tiesiogiai liečia studentus. 
 

▪ Projektų priemonių naudojimas. Užtikrinsime, kad atstovybė naudotų projektų priemones finansuoti 
organizacijos veikloms, skirtoms studentų poreikių patenkinimui. 

 

3.  Stiprinti žmogiškuosius išteklius ir jų valdymą organizacijoje 

Trečiasis tikslas yra stiprinti žmogiškuosius išteklius bei jų valdymą organizacijoje, siekiant, kad 
studentų atstovai organizacijoje būtų tinkamai parengti, išliktų motyvuoti, bei vėliau dalintųsi savo 
kompetencijomis su kitais studentų atstovais.  

 

▪ Kompetetingos lyderystės programos kokybės didinimas. Gerinsime kompetentingos lyderystės 
programą, skirtą ruošti studentų atstovus koordinatoriaus ar vadovo pareigoms, kad ji būtų vienodai 
kokybiška ir kryptinga. Programos metu kiekvienam kandidatui būtų suteikiama visa reikalinga 
informacija, kad jis būtų pasirengęs efektyviai vykdyti savo būsimas pareigas. 
 

▪ Tvarių sprendimų priėmimas savivaldos kontekste. Sieksime, kad savivalda atsižvelgtų į  
aplinkosauginius, finansinius bei socialinius rodiklius ir didintų organizacijos tvarumą šiame 
kontekste.  

 

4.  Palaikyti studentų atstovybės veiklą naudojant efektyvius pagalbinius įrankius 

Ketvirtasis tikslas yra tinkamai išnaudoti turimą atstovavimo mechanizmą universiteto organuose ir 
pasitelkti tokių organų klausimų sprendimo mechanizmus. 

 

▪ Studijų programos komiteto studentų atstovų stiprinimas. Siekti, kad studijų programos komiteto 
studentai atstovai įgytų visas reikiamas žinias ir įrankius, tikslingai vykdyti studijų programų analizę 
įtraukiant tos studijų programos studentus, bei ruoštis studijų programų komiteto posėdžiams. Plėsti 
ir tobulinti studijų programos komiteto studentų atstovų veiklą ir siekti didesnio susidomėjimo 
atstovauti studentus šiame organe. 
 

▪ Senato studentų atstovų veiklos stiprinimas. Siekti, kad senato atstovai įgytų visas reikalingas 
kompetencijas, leidžiančias veiksmingai atstovauti studentų interesus ir aktyviai dalyvauti sprendimų 
priėmimo procesuose, nepriklausomai nuo senato komiteto, kuriame jie dirba. Skatinti didesnį 
studentų susidomėjimą atstovavimu šiame organe bei siekti platesnės įtraukties ir geresnės 
komunikacijos apie senato atstovų veiklą. 

  



3 
 

5.  Komunikacija ir informacijos sklaida 

Penktasis tikslas yra užtikrinti efektyvią komunikaciją su studentais bei vidaus struktūromis. 
Kokybiškai veikiantys komunikacijos kanalai užtikrina galimybę greitai spręsti į studentų problemas, 
tinkamiau suprasti jų poreikius ir geriau juos atstovauti. 

 

▪ Tikslingos ir aktualios informacijos viešinimas studentams. Viešinti studentų atstovybės veiklą 
įvairiais metodais per patrauklias studentams medijas. Siekti, kad viešinama informacija būtų tikslinga 
ir naudinga bei atspindėtų organizacijos tiek vidinę, tiek išorinę veiklą, o talpinama informacija būtų 
naudinga ir aktuali studentams. 

 

6. Studentų atstovybės struktūros stiprinimas 

Šeštasis tikslas yra stiprinti studentų atstovybę, kaip organizacijos struktūrą. Būtent stiprinant 
organizaciją, kad ji būtų tvirta ir stabili, galime efektyviai spręsti kylančias studentų problemas ir 
įgyvendinti savo užsibrėžtus uždavinius.  

 

▪ LAJM studentų įtrauktis į atstovybės veiklą. Siekti, kad studentų atstovybė suteiktų galimybę LAJM 
studentams įsitraukti į atstovybės veiklą ir dalyvauti jos veiklose kaip organizacijos nariams. 
 

▪ Antros ir trečios pakopos studentų įtraukties didinimas. Siekti, kad į socialinius, studentų 
atstovybės veiklą ir universiteto organus įsitrauktų visų studijų pakopų studentai. 

 

 

 


